
Dílčí kupní smlouva č. 2 
 

č. kupujícího: 169/2023/PMDP 
č. prodávajícího: … 

 
ke Smlouvě o dodávkách vozidel 

 „Dodávka 18 metrových městských autobusů v období 2022 až 2025“ 
 

č. Kupujícího: 10/2021/PMDP  
č. Prodávajícího: 21/003/KS-PMDP  

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

 
 

I. Smluvní strany 
 

 
1. Prodávající   Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 
 
Se sídlem: Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005, Owińska - 

Polska 
IČO:     010498995 
DIČ:     PL5240015630 
Bankovní spojení:  -

a 
 

Zápis v Obchodním rejstříku  v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani, 
oddíl VIII. Odbor Hospodářský Celostátního soudního 
rejstříku, vložka: spisová značka 0000856560  

Zastoupená:  Romanem Zdráhalem na základě plné moci zapsané ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

tel.:    
e-mail:    
 

a 
 
2. Prodávající    SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
 
Se sídlem:    Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice  
IČO:     25914723  
DIČ:     CZ259147  
Bankovní spojení:     

  
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 25282 
Zastoupená:    Romanem Zdráhalem na základě plné moci zapsané ve  

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
       tel.:       

  
        

(dále společně jen „prodávající“) 
 



Dílčí kupní smlouva č. 1 

Ke Smlouvě o dodávkách vozidel 

č. Kupujícího 10/2021/PMDP, č. Prodávajícího: 21/003/KS-PMDP 

2/3 

 
a 

 
3. Kupující   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
 
Se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO:     25220683 
DIČ:     CZ25220683 
Bankovní spojení:     

 
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
Zastoupená:  doc. Ing. Michaelou Krechovskou, Ph.D., předsedkyní 

představenstva     
tel.:     0   

z 
b 

    
 

       (dále jen „kupující“) 
 

dále společně nazývané smluvní strany uzavírají tuto Dílčí kupní smlouvu č. 2 takto: 
 

 
II. Preambule 

 

Na základě rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
18 metrových městských autobusů v období 2022 až 2025“ na dodávku 5 autobusů pro rok 
2022 a až 12 autobusů pro roky 2023 – 2025 uzavřely smluvní strany dne 9. 8. 2021 Smlouvou 
o dodávkách vozidel, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 1. 11. 2022 (dále jen Smlouva o 
dodávkách vozidel). 
Vzhledem k tomu, že kupující uplatnil své opční právo uvedené v článku VI. odst. 6.2  Smlouvy 
o dodávkách vozidel a zaslal prodávajícímu písemnou výzvu č. j. 526/DPÚ/Lib/PMDP/2023 ze 
dne 22. 5. 2023 k dodání 6 autobusů, uzavírají smluvní strany tuto dílčí kupní smlouvu, jejíž 
předmět je specifikován v článku III. této smlouvy (dále též jen jako „smlouva“). 
 
 

III. Předmět smlouvy 
   
Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 6 kusů 18 metrových městských autobusů 
SOLARIS nU18 provedených dle technické specifikace uvedené v  příloze č. 1 a příloze č. 2 
Smlouvy o dodávkách vozidel ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 1. 11. 2022 (dále jen 
„autobusy“), které se prodávající touto smlouvou zavazuje za níže sjednaných podmínek 
vyrobit a dodat kupujícímu a kupující se zavazuje tyto autobusy převzít a zaplatit za ně 
prodávajícímu kupní cenu. 
 

 

IV. Termín dodávky 
 

Prodávající je povinen a zavazuje se dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy, tj.  6 kusů 
18 metrových městských autobusů SOLARIS nU18 společně, v termínu do 30. 6. 2024. 
 
Konkrétní termín předání a převzetí autobusů bude stanoven na základě předchozí dohody 
zástupců smluvních stran pověřených k předání a převzetí dílčí dodávky. 
 



Dílčí kupní smlouva č. 1 

Ke Smlouvě o dodávkách vozidel 

č. Kupujícího 10/2021/PMDP, č. Prodávajícího: 21/003/KS-PMDP 

3/3 

 
 

V. Další podmínky smlouvy 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že cenové a platební podmínky se v souladu s čl. VI. odst. 
6.3 Smlouvy o dodávkách vozidel řídí Smlouvou o dodávkách vozidel, stejně tak jako právní 
vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené.  
 
Kupní cena za 1 kus autobusu činí 8.275.692,- Kč bez DPH. 
Celková kupní cena za 6 kusů autobusu činí 49.654.152,- Kč bez DPH. 
 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. 
 

2. Prodávající bere na vědomí a podpisem této smlouvy potvrzuje, že obsah této smlouvy 

nepodléhá obchodnímu tajemství a podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude 
v souladu s tímto zákonem v registru smluv kupujícím uveřejněna. 

  
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem zveřejnění 

v registru smluv.  
 
4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Dílčí kupní smlouvy č. 2 a prohlašují, že si ji 

přečetly a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 

VII. Podpisy smluvních stran 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

                  
 

 

 

   

 
     

     
 

   


		2023-05-31T10:23:13+0200
	doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.


		2023-05-31T10:23:19+0200
	PMDP Documents Archiving


		2023-06-05T12:04:04+0200
	Roman Zdráhal


		2023-06-05T12:04:28+0200
	Roman Zdráhal




